1
FLEXALEN
ГИБКИЕ ТЕПЛОИЗОЛИРОВАННЫЕ ТРУБЫ
2
THERMAFLEX
FLEXALEN
Эта уникальная разработка
холдинга Thermaflex позволи-

и обратный трубопроводы).
5. FPC – трубы с греющим кабелем.
пРимеР №2
чтеНиЯ
аРтиКУЛа:
Четырехтрубная система, объе-
диняющая в себе трубопроводы
отопления 2*32мм (подающий
и обратный трубопровод)
и горячего водоснабжения
25мм+20мм (подающий и рецир-
куляцио-нный трубопроводы)
1. FV – система FLEXALEN 1000+, система собрана на
базе изолированного канала для индивидуальных решений FV-
ISR..., трубы внутри располагаются свободно;
2. R160 - Внешний диаметр кожуха 160мм, т.е. кожух FV-ISR160;
3. H2/32 – 2 трубы для отопления с наружным диаметром
32мм (подающий и обратный трубопроводы).
- Индекс Н указывает на то, что трубы с кислородным барьером,
для отопления;

13
* поставляются без кислородного барьера в соответствии с СНиП 41-01-2003 и DIN 4726
ДЛЯ отопЛеНиЯ
и КоНДициоНи-
РоВаНиЯ
С КиСЛоРоДНым
БаРЬеРом
Внешний вид Артикул Диаметр кожу-
ха Dнар., мм
Диаметр тру-
бы, Dнар./Dвн.,
мм
Ед. изм. Наличие Max длина в
бухте, м
Однотрубная система
VS-RH50A25 50 25 / 20,4 мп • 300
VS-RH63A32 63 32 / 26,0 мп • 300
VS-RH75A40 75 40 / 32,6 мп • 300
VS-RH90A50 90 50 / 40,8 мп • 300
VS-RH125A63 125 63 / 51,4 мп • 250
VS-RH125A75 125 75 / 61,2 мп • 250
VS-RH160A90 160 90 / 73,6 мп • 150
VS-R160A110* 160 110 / 90,0 мп • 100
VS-R200A125* 200 125/102,2 мп • 12-80
Внешний вид Артикул Диаметр кожу-
ха Dнар., мм
Диаметр тру-
бы, Dнар./Dвн.,
мм
Ед. изм. Наличие Max длина в
бухте, м
Однотрубная система
VS-RH90A25 90 25 / 20,4 мп • 300
VS-RH125A32 125 32 / 26,0 мп • 200
VS-RH125A40 125 40 / 32,6 мп • 200
VS-RH125A50 125 50 / 40,8 мп • 200
VS-RH160A50 160 50 / 40,8 мп • 150
VS-RH160A63 160 63 / 51,4 мп • 150
VS-RH160A75 160 75 / 61,2 мп • 150
VS-R200A110* 200 110 / 90,0 мп • 100
Внешний вид Артикул Диаметр кожу-
ха Dнар., мм
Диаметр тру-
бы, Dнар./Dвн.,
мм
Ед. изм. Наличие Max длина в
бухте, м
Двутрубная система
VS-RH125A2/25 125 2 x 25/20,4 мп • 300
VS-RH125A2/32 125 2 x 32/26,0 мп • 300
VS-RH160A2/40 160 2 x 40/32,6 мп • 150
VS-RH160A2/50 160 2 x 50/40,8 мп • 150
VS-RH200A2/63 200 2 x 63/51,4 мп • 100
Данные трубопроводы применяются в системах теплоснабжения
(отопления) и кондиционирования. В трубопроводах используются
полибутиленовые трубы, имеющие специальный антидиффузный
слой (кислородный барьер),  препятствующий проникновению кис-

и ХоЛоДНоГо
ВоДоСНаБЖеНиЯ
Эти трубопроводы применяются в системах водоснабжения, а так-
же за счет исключительных гигиенических свойств, для транспор-
тировки пищевых и промышленных жидкостей, таких как молочные
продукты, соки, минеральные воды и спиртосодержащие составы.
Внешний вид Артикул
Диаметр кожуха
Dнар., мм
Диаметр трубы,
Dнар./Dвн., мм
Ед. изм. Наличие
Max длина в
бухте, м
Однотрубная  система
VS-RS40A16 40 16 / 11,6 мп • 300
VS-RS40A20 40 20 / 14,4 мп • 300
VS-RS50A25 50 25 / 20,4 мп • 300
VS-RS63A32 63 32 / 26,0 мп • 300
VS-RS75A40 75 40 / 32,6 мп • 300
VS-RS90A50 90 50 / 40,8 мп • 300
VS-RS125A63 125 63 / 51,4 мп • 250
VS-RS125A75 125 75 / 61,2 мп • 250
VS-RS160A90 160 90 / 73,6 мп • 150
VS-R160A110 160 110 / 90,0 мп • 100
VS-R200A125 200 125/102,2 мп • 12-80
Внешний вид Артикул
Диаметр кожу-
ха Dнар., мм
Диаметр
трубы, Dнар./
Dвн., мм
Ед. изм. Наличие
Max длина в
бухте, м
Двутрубная система
VS-RS75A2/20 75 2 x 20/14,4 мп • 300
VS-RS125A2/25 125 2 x 25/20,4 мп • 300
VS-RS125A2/32 125 2 x 32/26,0 мп • 300
VS-RS160A2/40 160 2 x 40/32,6 мп • 150
VS-RS160A2/50 160 2 x 50/40,8 мп • 150
VS-RS200A2/63 200 2 x 63/51,4 мп • 100
Внешний вид Артикул
Диаметр кожу-
ха Dнар., мм
Диаметр тру-
бы, Dнар./Dвн.,
мм
Ед. изм. Наличие
Max длина в
бухте, м
Однотрубная  система
VS-RS90A25 90 25 / 20,4 мп • 300
VS-RS125A32 125 32 / 26,0 мп • 200
VS-RS125A40 125 40 / 32,6 мп • 200
VS-RS160A50 160 50 / 40,8 мп • 150
VS-RS160A75 160 75 / 61,2 мп • 150
VS-R200A110 200 110 / 90,0 мп • 100
СтаНДаРт - FLEXALEN 600 ОднОтрубная система
ОднОтрубная система
пРемиУм - FLEXALEN 600

му, состоящую из прямых штанг полибутиленовых труб длиной 6 м
и 12 м в тепловой изоляции из пенополиуретана, и защитного глад-
кого пластикового кожуха. Соединение трубопроводов осуществля-
ется при помощи торцевой сварки, т. е. не требует промежуточных
фитингов!
Внешний вид Артикул
Диаметр кожуха
Dнар., мм
Диаметр трубы,
Dнар./Dвн., мм
Ед. изм. Наличие
Max длина в штан-
ге, м
Для систем отопления и водоснабжения
F-SL200A125 200 125 / 102,2 штанга • 6м; 11,8 м
FV-R225A140 225 140 / 114,6 штанга • 6м, 11,8 м
FV-R250A160 250 160 / 130,8 штанга • 6м; 11,8 м
FV-R315A225 315 225 / 184,2 штанга • 5,8 м
Внешний вид Артикул Dнар / Dвн / Длина, мм Ед.изм.
Манжета стенового ввода
FV-MD225M-R 225 шт.
FV-MD250M-R 250 шт.
FV-MD315M-R 315 шт.
Внешний вид Артикул Dнар / Dвн / Длина, мм Ед.изм.
Комплектуется PE изоляцией
FV-UM200PO 225 / 218 / 600 шт.
Комплектуется ППУ изоляцией
FV-UM225-R 250 / 242 / 800 шт.
FV-UM250-R 280 / 271 / 800 шт.
FV-UM315-R 400 / 343 / 800 шт.
Внешний вид Артикул Размер Ед. изм.
Фланец
GP-LOSF125-10 125мм шт.
GP-LOSF140-10 140мм шт.
GP-LOSF160-10 160мм шт.
GP-LOSF225-10 225мм шт.
Адаптер фланцевого соединения для торцевой сварки (уплотнительное кольцо приобретается отдельно)
PB-VB125N 125мм шт.
PB-VB140N 140мм шт.
PB-VB160N 160мм шт.
PB-VB225N 225мм шт.
FLEXALEN 1000 В ШтаНГаХ
КомпЛеКты пРоХоДа СКВозЬ СтеНУ
изоЛиРУЮЩие ЭЛемеНты
FLEXALEN 1000 фитиНГи

полибутиленовые трубопроводы и фасонные элементы, заключенные в теплоизоляцию из
пенополиуретана и защищенные пластиковым кожухом из полиэтилена низкой плотности.  Для
монтажа требуется аппарат для торцевой сварки (см. раздел Инструменты). Могут исполь-
зоваться при скрытой прокладке трубопроводов без обеспечения последующего доступа к
местам соединений. Чаще всего используются при соединении трубопроводов при подземной
прокладке, где при эксплуатации не будет доступа к местам соединений трубопроводов или
доступ будет затруднен.
* Предварительно изолированные элементы для торцевой сварки
изготавливаются под каждый индивидуальный проект и могут вклю-
чать в себя различные сочетания диаметров трубопроводов.
Внешний вид Артикул D наружн, мм D внутр, мм Ед.изм. Наличие Кол-во в уп., м
FV+ISR40 40 18-23 м • 300
FV+ISR50 50 23-28 м • 300
FV+ISR63 63 30-35 м • 200
FV+ISR75 75 38-43 м • 200
FV-ISR90 90 40-45 м • 200
FV-ISR125 125 63-68 м • 200
FV-ISR160 160 90-95 м • 150
FV-ISR200 200 110-115 м • 100
Внешний вид Артикул
А (диаметр PB
трубы), мм
D (диаметр кожу-
ха), мм
Угол Вес, кг
FV-W200A125-90 125 200 90° 8,700
FV-W225A140-90 140 225 90° 10,800
FV-W250A160-90 160 250 90° 14,170
FV-W315A225-90 225 315 90° 22,800
Внешний вид Артикул
А (диаметр PB
трубы), мм
D (диаметр кожу-
ха), мм
Угол Вес, кг
FV-W200A125-45 125 200 45° 8,700
FV-W225A140-45 140 225 45° 10,800
FV-W250A160-45 160 250  45° 14,170
FV-W315A225-45 225 315 45° 22,800
Внешний вид Параметры
  Диаметры труб А, В, С в зависимости от требований проекта
тепЛоизоЛиРоВаННые УГЛы
тепЛоизоЛиРоВаННые  тРоЙНиКи

FV+R200H4/32A2/25 6 50
FV+R200H4/32A25A20 6 50
FV+R200H4/32A32A20 6 50
FV+R200H2/32H2/25A25A20 6 50
FV+R200H2/32H2/25A2/16 6 50
FV+R200H4/32H2/25 6 50
Артикул Кол-во труб Длина бухты, м
FLEXALEN 1000+  мНоГотРУБНые СиСтемы
По предварительному заказу
возможно изготовление систем
 с другими сочетаниями размеров.
24
THERMAFLEX
Внешний вид Артикул Dнар, мм Стенка, мм  Dвнутр, мм Кол-во в уп., м
Для систем водоснабжения в бухтах
PB-16A/102M 16 2,2 11,6 102
PB-20A/102M 20 2,8 14,4 102
PB-25A/102M 25 2,3 20,4 102
PB-32A/102M 32 3,0 26,0 102
PB-40A/102M 40 3,7 32,6 102
PB-50A/102M 50 4,6 40,8 102
PB-63A/102M 63 5,8 51,4 102
PB-75A/102M 75 6,9 61,2 102
Для систем отопления (с кислородым барьером) в бухтах
PB-25H/102M 25 2,3 20,4 102
PB-32H/102M 32 3,0 26,0 102
PB-40H/102M 40 3,7 32,6 102
PB-50H/102M 50 4,6 40,8 102
PB-63H/102M 63 5,8 51,4 102
PB-75H/102M 75 6,9 61,2 102
Для водоснабжения в штангах
PB-16A/5,8M 16 2,2 11,6 5,8
PB-20A/5,8M 20 2,8 14,4 5,8
PB-25A/6M 25 2,3 20,4 6
PB-32A/6M 32 3,0 26,0 6
PB-40A/6M 40 3,7 32,6 6
PB-50A/6M 50 4,6 40,8 6
PB-63A/6M 63 5,8 51,4 6
PB-75A/6M 75 6,9 61,2 6
PB-90A/6M 90 8,2 73,6 6
Для систем отопления в штангах
PB-25H/6M 25 2,3 20,4 6
PB-32H/6M 32 3,0 26,0 6
PB-40H/6M 40 3,7 32,6 6
PB-50H/6M 50 4,6 40,8 6
PB-63H/6M 63 5,8 51,4 6
PB-75H/6M 75 6,9 61,2 6
PB-90H/6M 90 8,2 73,6 6
Для систем отопления и водоснабжения в штангах
PB-110A/11,8M 110 10,0 90,0 11,8
PB-110A/6M 110 10,0 90,0 6
PB-125A/11,8M 125 11,4 102,2 11,8
PB-125A/6M 125 11,4 102,2 6
PB-140A/11,8M 140 12,7 114,6 11,8
PB-140A/6M 140 12,7 114,6 6
PB-160A/11,8M 160 14,6 130,8 11,8
PB-160A/6M 160 14,6 130,8 6
PB-225A/5,8M 225 20,4 184,2 5,8
НеСУЩие поЛиБУтиЛеНоВые тРУБы
* Примечание:  трубы диаметрами от 110 до 225мм  поставляются без кислородного барьера
в соответствии с СНиП 41-01-2003 и DIN 4726
25
Внешний вид Артикул Трубы / кожух, мм Ед.изм.
Резиновые защитные наконечники для двух несущих труб, ФЛЕКСАЛЕН-600
VS-MAN63A2/20-A2/16 2/16 - 2/20  /  63 шт.
VS-MAN75A2/20-A2/16 2/16 - 2/20  /  75 шт.
VS-MAN90A2/25-A2/16 2/16 - 2/25  /  90 шт.
VS-MAN125A2/32-A2/20 2/20 - 2/32  /  125 шт.
VS-MAN160A2/50-A2/32  2/32 - 2/50  /  160 шт.
VS-MAN200A2/63  2/63  /  200 шт.
Резиновые защитные наконечники для одной несущей трубы, ФЛЕКСАЛЕН-600
VS-MAN40A20-A16 20-16  /  40 шт.
VS-MAN50A25-A20 25-20  /  50 шт.
VS-MAN63A32-A16 32-25-20-16  /  63 шт.
VS-MAN75A40-A16 40-32-25-20  /  75 шт.
VS-MAN90A50-A20 50-40-32-25-20  /  90 шт.
VS-MAN125A75-A32 75-63-50-40-32  /  125 шт.
VS-MAN160A90-A50 110-90-75-63-50  /  160 шт.
VS-MAN160A110 110 / 160 шт.
VS-MAN200A125-A110 125-110  /  200 шт.
Резиновые защитные наконечники для многотрубной системы, ФЛЕКСАЛЕН 1000+
FV+MAN160ML
2х(20-25) / 160
20-25-32  / 160
25-32-40  / 160
шт.
FV+MAN200ML
20-25-32  / 200
25-32-40  / 200
32-40-50  / 200
32-40-50-63 / 200
шт.
Внешний вид Артикул Трубы / кожух, мм Ед.изм.
Термоусадочные защитные наконечники для одной несущей трубы, ФЛЕКСАЛЕН 1000 в штангах
FV-MAN225A140-R 140 / 225 шт.
FV-MAN250А160-R 160  /  250 шт.
FV-MAN315А225-R 225  /  315 шт.
Внешний вид Артикул Размер Ед.изм.
FV-SCHRB63-40 63-40 (95-26 mm) шт.
FV-SCHRB90-75 90-75 (115-62 Mm) шт.
FV-SCHRB110 110 (145-83 Mm) шт.
FV-SCHRB125 125 (170-95 Mm) шт.
FV-SCHRB160 160 (195-130 Mm) шт.
FV-SCHRB200-225 225/200 (255-175 Mm) шт.
FV-SCHRB250 250 (310-205 Mm) шт.
FV-SCHRB315 315 (360-240 Mm) шт.
РезиНоВые заЩитНые НаКоНечНиКи
ДЛЯ  FLEXALEN 600 и 1000+
ДЛЯ  FLEXALEN 1000
теРмоУСаДочНые РУКаВа
Предназначены для гидроизоляции торцов трубопроводов.  В комплект входят пластиковые хомуты и
резиновый наконечник.
26
THERMAFLEX
Внешний вид Артикул Трубы, мм Ед.изм.
Двойные фиксаторы
FV-RCLAMP2/25 2 x 25 шт.
FV-RCLAMP2/32 2 x 32 шт.
FV-RCLAMP2/40 2 x 40 шт.
FV-RCLAMP2/50 2 x 50 шт.
FV-RCLAMP2/63 2 x 63 шт.
Одинарные фиксаторы
FV-RCLAMP25 25 шт.
FV-RCLAMP32 32 шт.
FV-RCLAMP40 40 шт.
FV-RCLAMP50 50 шт.
FV-RCLAMP140 140 шт.
FV-RCLAMP160 160 шт.
FV-RCLAMP225 225 шт.
Одинарные фиксаторы усиленные
FV-RCLAMP63 63 шт.
FV-RCLAMP75 75 шт.
FV-RCLAMP90 90 шт.
FV-RCLAMP110 110 шт.
FV-RCLAMP125 125 шт.
Внешний вид Артикул Dнар / Dвн / Длина, мм Ед.изм.
Комплект прохода сквозь стену (гильза гофрированная + термоусадочный рукав)
FV-MD90 110 / 95 / 500 шт.
FV-MD125 160 / 138 / 500 шт.

27
Внешний вид Артикул Dнар / Dвн / Длина, мм Ед.изм.
Изолирующий элемент прямой
Комплектуется PE изоляцией и термоусадочными рукавами
FV-UM40PO 50 / 45 / 600 шт.
FV-UM63-50PO 75 / 70 / 600 шт.
FV-UM90-75PO 110 / 105 / 600 шт.
FV-UM125PO 140 / 134 / 600 шт.
FV-UM160PO 180 / 174 / 600 шт.
FV-UM200PO 225 / 218 / 600 шт.
Комплектуется ППУ изоляцией и термоусадочными рукавами
FV-UM225-R 250 / 242 / 800 шт.
FV-UM250-R 280 / 271 / 800 шт.
FV-UM315-R 400 / 343 / 800 шт.
Изолирующий угловой элемент (в комплекте: кожух, ППУ теплоизоляция, герметик и элементы крепления)
FV-W125-200/90HS 125-160-200 шт.
Изолирующий Т-элемент (в комплекте: кожух, ППУ теплоизоляция, герметик и элементы крепленя)
FV-T125-200HS 125-160-200 шт.
Изолирующий Т-элемент двойной (в комплекте: кожух, ППУ теплоизоляция, герметик и элементы крепления)
FV-DT125-200HS 125-160-200 шт.
Адаптер для перехода на меньшие диаметры кожуха 90/75/63/50/40 mm
HS-RED125-40 125/90/75/63/50/40 mm шт.
изоЛиРУЮЩие ЭЛемеНты
28

WAK 50*4,6-W 45 шт.
WAK 63*5,8-W 57 шт.
WAK 75*6,8-W 76 шт.
WAK 90*8,2-W 89 шт.
WAK 110*10-W 110 шт.
WAK 125*11,4-W 125 шт.
WAK 140*12,7-W 140 шт.
WAK 160*14,6-W 160 шт.
фиКСатоРы
фитиНГи ДЛЯ СВаРКи Со СтаЛЬНоЙ тРУБоЙ
Выход на резьбу и под сварку со стальной трубой
Компрессионные фитинги с выходом на стальной патрубок для сварки
29
Внешний вид Артикул Размер Ед. изм.
Фланец
GP-LOSF25-10 25 мм ( DN20 PN10/16) шт.
GP-LOSF32-10 32 мм ( DN25 PN10/16) шт.
GP-LOSF40-10 40 мм ( DN32 PN10/16) шт.
GP-LOSF50-10 50 мм ( DN40 PN10/16) шт.
GP-LOSF63-10 63 мм ( DN50 PN10/16) шт.
GP-LOSF75-10 75 мм ( DN65 PN10/16) шт.
GP-LOSF90-10 90 мм ( DN80 PN10/16) шт.
GP-LOSF110-10 110 мм ( DN100 PN10/16) шт.
GP-LOSF125-10 125 мм ( DN100 PN10/16) шт.
GP-LOSF140-10 140 мм ( DN125 PN10/16) шт.
GP-LOSF160-10 160 мм ( DN150 PN10/16) шт.
GP-LOSF225-10 225 мм ( DN200 PN10/16) шт.
Адаптер фланцевого соединения для раструбной сварки  (уплотнительное кольцо идет в комплекте)
PB-BUNDBU25N 25 мм шт.
PB-BUNDBU32N 32 мм шт.
PB-BUNDBU40N 40 мм шт.
PB-BUNDBU50N 50 мм шт.
PB-BUNDBU63N 63 мм шт.
PB-BUNDBU75N 75 мм шт.
PB-BUNDBU90N 90 мм шт.
PB-BUNDBU110N 110 мм шт.
Адаптер фланцевого соединения для электрофузионной сварки (уплотнительное кольцо приобретается отдельно)
GF-BUNDBU25 25 мм шт.
GF-BUNDBU32 32 мм шт.
GF-BUNDBU40 40 мм шт.
GF-BUNDBU50 50 мм шт.
GF-BUNDBU63 63 мм шт.
GF-BUNDBU75 75 мм шт.
GF-BUNDBU90 90 мм шт.
GF-BUNDBU110 110 мм шт.
Адаптер фланцевого соединения для торцевой сварки (уплотнительное кольцо приобретается отдельно)
PB-VB125N 125 мм шт.
PB-VB140N 140 мм шт.
PB-VB160N 160 мм шт.
PB-VB225N 225 мм шт.
Внешний вид Артикул
Труба стальная
DN, мм
Dнаруж PB трубы, мм Ед. изм.
Фитинг PB-СТАЛЬ для сварки полибутиленовых труб со стальной трубой
RND-TF-PB25STE 20 25 шт.
RND-TF-PB32STE 25 32 шт.
RND-TF-PB40STE 32 40 шт.
RND-TF-PB50STE 40 50 шт.
RND-TF-PB63STE 50 63 шт.
RND-TF-PB75STE 65 75 шт.
RND-TF-PB90STE 80 90 шт.
RND-TF-PB110STE 100 110 шт.
RND-TF-PB125STE 100 125 шт.
FLEXALEN фитиНГи ДЛЯ СВаРКи
Сварные фитинги PB-СТАЛЬ для сварки полибутиленовых труб со стальной трубой
(соединяется с PB трубой через сварную муфту GF-EM… Муфта приобретается отдельно)
30
THERMAFLEX
                        Уплотнительное кольцо адаптера для электрофузионной сварки
GF-BUNDBU25-SEAL 25 мм шт.
GF-BUNDBU32-SEAL 32 мм шт.
GF-BUNDBU40-SEAL 40 мм шт.
GF-BUNDBU50-SEAL 50 мм шт.
GF-BUNDBU63-SEAL 63 мм шт.
GF-BUNDBU75-SEAL 75 мм шт.
GF-BUNDBU90-SEAL 90 мм шт.
GF-BUNDBU110SEAL 110 мм шт.
                                                           Уплотнительное кольцо адаптера для торцевой сварки
PB-VB125-SEAL 125 мм шт.
PB-VB160-SEAL 160 мм шт.
PB-VB225-SEAL 225 мм шт.
Фитинги для раструбной сварки с наружной резьбой
PB-HV16/R1/2 1/2" шт.
PB-HV20/R1/2 1/2" шт.
PB-HV 25/R3/4 3/4" шт.
PB-HV 32/R1 1" шт.
PB-HV 40/R5/4 1 1/4" шт.
PB-HV 50/R6/4 1 1/2" шт.
PB-HV 63/R2   2" шт.
Фитинги для электрофузионной сварки с наружной резьбой
GF-HVEM25/R3/4 3/4" шт.
GF-HVEM32/R1 1" шт.
GF-HVEM40/R5/4 1 1/4" шт.
GF-HVEM50/R11/2 1 1/2" шт.
GF-HVEM63/R2   2" шт.
Фитинги для электрофузионной сварки с внутренней резьбой
GF-HVEM20/RP1/2 1/2" шт.
GF-HVEM25/RP3/4 3/4" шт.
GF-HVEM32/RP1 1" шт.
GF-HVEM40/RP5/4 1 1/4" шт.
GF-HVEM50/RP6/4 1 1/2" шт.
GF-HVEM63/RP2   2" шт.
Кран для электрофузионной сварки
GF-AV20 20 мм шт.
GF-AV25 25 мм шт.
GF-AV32 32 мм шт.
GF-AV40 40 мм шт.
GF-AV50 50 мм шт.
GF-AV63 63 мм шт.
                                                       Муфта для раструбной сварки
PB-M16 16 мм шт.
PB-M20 20 мм шт.
PB-M25 25 мм шт.
PB-M32 32 мм шт.
PB-M40 40 мм шт.
PB-M50 50 мм шт.
PB-M63 63 мм шт.
PB-M75 75 мм шт.
PB-M90 90 мм шт.
PB-M110 110 мм шт.
Внешний вид Артикул Размер Ед. изм.
FLEXALEN фитиНГи ДЛЯ СВаРКи
31
                    Внешний вид                                        Артикул Размер Ед.изм.
Уголок 90° для раструбной сварки
PB-W16/90 16 мм шт.
PB-W20/90 20 мм шт.
PB-W25/90 25 мм шт.
PB-W32/90 32 мм шт.
PB-W40/90 40 мм шт.
PB-W50/90 50 мм шт.
PB-W63/90 63 мм шт.
PB-W75/90 75 мм шт.
PB-W90/90 90 мм шт.
PB-W110/90 110 мм шт.
Уголок 90° для торцевой сварки
PB-W125/90ST 125 мм шт.
PB-W140/90ST 140 мм шт.
PB-W160/90ST 160 мм шт.
PB-W225/90ST 225 мм шт.
Уголок 45° для раструбной сварки
PB-W16/45 16 мм шт.
PB-W20/45 20 мм шт.
PB-W25/45 25 мм шт.
PB-W32/45 32 мм шт.
PB-W40/45 40 мм шт.
PB-W50/45 50 мм шт.
PB-W63/45 63 мм шт.
PB-W75/45 75 мм шт.
PB-W90/45 90 мм шт.
PB-W110/45 110 мм шт.
Уголок 45° для торцевой сварки
PB-W125/45ST 125 мм шт.
PB-W140/45ST 140 мм шт.
PB-W160/45ST 160 мм шт.
PB-W225/45ST 225 мм шт.
Тройник для раструбной сварки
PB-T20 20 мм шт.
PB-T25 25 мм шт.
PB-T32 32 мм шт.
PB-T40 40 мм шт.
PB-T50 50 мм шт.
PB-T63 63 мм шт.
PB-T75 75 мм шт.
PB-T90 90 мм шт.
PB-T110 110 мм шт.
Тройник для торцевой сварки
PB-T125ST 125 мм шт.
PB-T140ST 140 мм шт.
PB-T160ST 160 мм шт.
PB-T225ST 225 мм шт.
Тройник редукционный для раструбной сварки
PB-T20/16/16 20/16/16 шт.
PB-T20/16/20 20/16/20 шт.
PB-T20/20/16 20/20/16 шт.
PB-T25/16/25 25/16/25 шт.
PB-T25/20/20 25/20/20 шт.
PB-T25/20/25 25/20/25 шт.
PB-T25/25/20 25/25/20 шт.
PB-T32/16/32 32/16/32 шт.
PB-T32/20/32 32/20/32 шт.
PB-T32/25/32 32/25/32 шт.
PB-T40/16/40 40/16/40 шт.
PB-T40/25/40 40/25/40 шт.
PB-T50/16/50 50/16/50 шт.
PB-T50/25/50 50/25/50 шт.
PB-T63/16/63 63/16/63 шт.
PB-T63/25/63 63/25/63 шт.
32
THERMAFLEX
Внешний вид Артикул Размер Ед.изм.
Заглушка для раструбной сварки
PB-K16 16 мм шт.
PB-K20 20 мм шт.
PB-K25 25 мм шт.
PB-K32 32 мм шт.
PB-K40 40 мм шт.
PB-K50 50 мм шт.
PB-K63 63 мм шт.
Муфта редукционная для раструбной сварки
PB-RED20/16 20/16 шт.
PB-RED25/16 25/16 шт.
PB-RED25/20 25/20 шт.
PB-RED32/20 32/20 шт.
PB-RED32/25 32/25 шт.
PB-RED40/20 40/20 шт.
PB-RED40/25 40/25 шт.
PB-RED40/32 40/32 шт.
PB-RED50/20 50/20 шт.
PB-RED50/25 50/25 шт.
PB-RED50/32 50/32 шт.
PB-RED50/40 50/40 шт.
PB-RED63/20 63/20 шт.
PB-RED63/25 63/25 шт.
PB-RED63/32 63/32 шт.
PB-RED63/40 63/40 шт.
PB-RED63/50 63/50 шт.
PB-RED75/63 75/63 шт.
PB-RED90/25 90/25 шт.
PB-RED90/63 90/63 шт.
PB-RED90/75 90/75 шт.
PB-RED110/63 110/63 шт.
PB-RED110/75 110/75 шт.
PB-RED110/90 110/90 шт.
Муфта редукционная для торцевой сварки
PB-RED125/110ST 125/110 шт.
PB-RED160/110ST 160/140/125/110 шт.
PB-RED160/125ST 160/125 шт.
PB-RED225/160ST 225/160 шт.
PB-RED160/140ST 160/140 шт.
Муфта для электрофузионной сварки
GF-EM16 16 мм шт.
GF-EM20 20 мм шт.
GF-EM25 25 мм шт.
GF-EM32 32 мм шт.
GF-EM40 40 мм шт.
GF-EM50 50 мм шт.
GF-EM63 63 мм шт.
GF-EM75 75 мм шт.
GF-EM90 90 мм шт.
GF-EM110 110 мм шт.
GF-EM125 125 мм шт.
GF-EM160 160 мм шт.
GF-EM225 225 мм шт.
FLEXALEN фитиНГи ДЛЯ СВаРКи
Внимание!  Для монтажа фитингов 125 мм-225 мм
требуется специальное оборудование
33
Внешний вид Артикул Размер Ед.изм.
Редукция для электрофузионной сварки
GF-RED20/16 20/16 шт.
GF-RED25/16 25/16 шт.
GF-RED25/20 25/20 шт.
GF-RED32/20 32/20 шт.
GF-RED32/25 32/25 шт.
GF-RED40/20 40/20 шт.
GF-RED40/25 40/25 шт.
GF-RED40/32 40/32 шт.
GF-RED50/20 50/20 шт.
GF-RED50/25 50/25 шт.
GF-RED50/32 50/32 шт.
GF-RED50/40 50/40 шт.
GF-RED63/20 63/20 шт.
GF-RED63/25 63/25 шт.
GF-RED63/32 63/32 шт.
GF-RED63/40 63/40 шт.
GF-RED63/50 63/50 шт.
GF-RED75/25 75/25 шт.
GF-RED75/32 75/32 шт.
GF-RED75/40 75/40 шт.
GF-RED75/50 75/50 шт.
GF-RED75/63 75/63 шт.
GF-RED90/25 90/25 шт.
GF-RED90/32 90/32 шт.
GF-RED90/40 90/40 шт.
GF-RED90/50 90/50 шт.
GF-RED90/63 90/63 шт.
GF-RED90/75 90/75 шт.
GF-RED110/25 110/25 шт.
GF-RED110/32 110/32 шт.
GF-RED110/40 110/40 шт.
GF-RED110/50 110/50 шт.
GF-RED110/63 110/63 шт.
GF-RED110/75 110/75 шт.
GF-RED110/90 110/90 шт.
Уголок 90° для электрофузионной сварки
GF-W16/90 16/90 шт.
GF-W20/90 20/90 шт.
GF-W25/90 25/90 шт.
GF-W32/90 32/90 шт.
GF-W40/90 40/90 шт.
GF-W50/90 50/90 шт.
GF-W63/90 63/90 шт.
GF-W75/90 75/90 шт.
GF-W90/90 90/90 шт.
GF-W110/90 110/90 шт.
Уголок 45° для электрофузионной сварки
GF-W16/45 16/45 шт.
GF-W20/45 20/45 шт.
GF-W25/45 25/45 шт.
GF-W32/45 32/45 шт.
GF-W40/45 40/45 шт.
GF-W50/45 50/45 шт.
GF-W63/45 63/45 шт.
GF-W75/45 75/45 шт.
GF-W90/45 90/45 шт.
GF-W110/45 110/45 шт.
Тройник для электрофузионной сварки
GF-T16 16 мм шт.
GF-T20 20 мм шт.
GF-T25 25 мм шт.
GF-T32 32 мм шт.
GF-T40 40 мм шт.
GF-T50 50 мм шт.
GF-T63 63 мм шт.
GF-T75 75 мм шт.
GF-T90 90 мм шт.
GF-T110 110 мм шт.
34
THERMAFLEX
Внешний вид Артикул Размер Ед.изм.
Тройник редукционный для электрофузионной сварки
GF-T20/16/16 20/16/16 шт.
GF-T20/16/20 20/16/20 шт.
GF-T25/16/25 25/16/25 шт.
GF-T25/20/20 25/20/20 шт.
GF-T25/20/25 25/20/25 шт.
GF-T32/20/32 32/20/32 шт.
GF-T32/25/25 32/25/25 шт.
GF-T32/25/32 32/25/32 шт.
GF-T40/25/40 40/25/40 шт.
GF-T40/32/40 40/32/40 шт.
GF-T50/25/50 50/25/50 шт.
GF-T50/32/50 50/32/50 шт.
GF-T63/25/63 63/25/63 шт.
GF-T63/40/63 63/40/63 шт.
Внешний вид Артикул Диаметр труб, мм Ед.изм.
Ножницы для резки полимерных труб
 02.4.1.02 от 16 до 42 мм шт.
Труборез для резки полимерных труб Rothenberger

Специальный инструмент для электрофузионной сварки труб больших размеров 125 мм - 225 мм
T-EF-SCRAPER-ROT125 Фаскосниматель 125 мм шт.
T-EF-SCRAPER-ROT160 Фаскосниматель 160 мм шт.
T-EF-SCRAPER-ROT225 Фаскосниматель 225 мм шт.
MSA Plus 250  Автоматический электромуфтовый аппарат
Ef Device System GF-MSA
Plus 250 EX Multi/220V
Для труб диаметром 125-225
мм
шт.
Сварочный аппарат для раструбной (муфтовой) сварки полибутиленовых труб
16-63 16-63 мм шт.
16-110 16-110 мм шт.
Парные нагревательные насадки DYTRON (синее антипригарное покрытие) для раструбной (муфтовой) сварки полибутиленовых
труб.
T-PF-HEATBUSH16 16 мм шт.
T-PF-HEATBUSH20 20 мм шт.
T-PF-HEATBUSH25 25 мм шт.
T-PF-HEATBUSH32 32 мм шт.
T-PF-HEATBUSH40 40 мм шт.
T-PF-HEATBUSH50 50 мм шт.
T-PF-HEATBUSH63 63 мм шт.
T-PF-HEATBUSH75 75 мм шт.
T-PF-HEATBUSH90 90 мм шт.
T-PF-HEATBUSH110 110 мм шт.
инструмент для труб больших диаметров 125, 140, 160 и 225 мм
* Для Вашего удобства инструмент может быть предоставлен в аренду.
36
THERMAFLEX